MUNICIPIO DE ELDORADO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso IlI)

Em Reais

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre / 2016

Até o Bimestre / 2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (l)
Receitas Tributarias
IPTU
ISS
ITBI
IRRF
Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢cdes
Receitas Previdenciarias
Contribuigdo para custeio de iluminagédo publica
Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes
FPM
ICMS
IPVA
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
Operagdes de Crédito (l11)
Amortizagédo de Empréstimos (IV)
Alienacéo de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V)=(II-1lI-IV-V)

32.905.063,62
4.582.610,62
1.823.610,62
1.327.000,00
700.000,00
430.000,00
302.000,00
450.000,00
0,00
450.000,00
0,00
25.000,00
235.000,00
-210.000,00
27.348.650,00
11.258.077,00
11.212.573,00
620.000,00
100.000,00
4.158.000,00
498.803,00
360.000,00
138.803,00
2.090.000,00
0,00

0,00

0,00
2.090.000,00
2.090.000,00
0,00

0,00
2.090.000,00

20.270.312,37
2.946.255,11
742.706,47
1.879.412,61
164.660,49
42.795,15
116.680,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
116.172,26
-116.172,26
16.986.227,84
6.519.266,27
6.979.842,13
747.543,40
428.793,33
2.310.782,71
337.829,42
218.717,98
119.111,44
551.228,88
0,00

0,00

0,00
551.228,88
551.228,88
0,00

0,00
551.228,88

17.938.819,45
1.968.264,63
744.524,38
798.560,69
248.527,90
53.217,43
123.434,23
115.211,28
0,00
115.211,28
0,00
4.070,00
130.060,68
-125.990,68
15.481.097,50
6.320.546,24
6.678.612,12
471.297,08
20.011,22
1.990.630,84
370.176,04
143.905,29
226.270,75
1.053.203,79
0,00

0,00
17.100,00
1.036.103,79
1.036.103,79
0,00

0,00
1.036.103,79

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

34.995.063,62

20.821.541,25

18.974.923,24

DESPESAS PRIMARIAS

DOTAGAO

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre / 2016

Até o Bimestre / 2015

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
InversGes Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XI1)
Aquisicao de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacgéo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIlI-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

21.221.266,84
7.842.700,50
2.000,00
13.376.566,34
21.219.266,84
2.956.796,78
2.911.796,78
0,00

0,00

0,00

0,00
45.000,00
2.911.796,78
155.000,00
0,00

17.473.217,53
6.931.980,89
0,00
10.541.236,64
17.473.217,53
2.514.906,16
2.502.260,80
0,00

0,00

0,00

0,00
12.645,36
2.502.260,80
0,00

0,00

12.288.091,97
6.170.185,08
0,00
6.117.906,89
12.288.091,97
1.414.898,95
1.300.605,45
0,00

0,00

0,00

0,00
114.293,50
1.300.605,45
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)

24.286.063,62

19.975.478,33

Até o Bimestre / 2015 | Até o Bimestre / 2016
17.014.140,35 13.752.192,33
7.037.271,59 6.595.258,33
0,00 0,00
9.976.868,76 7.156.934,00
17.014.140,35 13.752.192,33
3.646.950,37 996.383,78
3.532.510,02 986.596,13
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
114.440,35 9.787,65
3.532.510,02 986.596,13
0,00 0,00

0,00 0,00
20.546.650,37 14.738.788,46

13.588.697,42

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)

10.709.000,00 |

846.062,92 |

-1571.727,13 6.082.752,79

5.386.225,82

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0,00]

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA

0,00
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