MUNICÍPIO DE ELDORADO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Em Reais

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO		RECEITAS F	REALIZADAS	
RECEITAS FRIMARIAS	ATUALIZADA	Até o Bime	stre / 2016	Até o Bime	estre / 2015
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	32.905.063,62		20.270.312,37		17.938.819,45
Receitas Tributárias	4.582.610,62	2.946.255,11		1.968.264,63	
IPTU	1.823.610,62	742.706,47		744.524,38	
ISS	1.327.000,00	1.879.412,61		798.560,69	
ITBI	700.000,00	164.660,49		248.527,90	
IRRF	430.000,00	42.795,15		53.217,43	
Outras Receitas Tributárias	302.000,00	116.680,39		123.434,23	
Receitas de Contribuições	450.000,00	0,00		115.211,28	
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00		0,00	
Contribuição para custeio de iluminação pública	450.000,00	0,00		115.211,28	
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00		0,00	
Receita Patrimonial Líquida	25.000,00	0,00		4.070,00	
Receita Patrimonial	235.000,00	116.172,26		130.060,68	
(-) Aplicações Financeiras	-210.000,00	-116.172,26		-125.990,68	
Transferências Correntes	27.348.650,00	16.986.227,84		15.481.097,50	
FPM	11.258.077,00	6.519.266,27		6.320.546,24	
ICMS	11.212.573,00	6.979.842,13		6.678.612,12	
IPVA	620.000,00	747.543,40		471.297,08	
Convênios	100.000,00	428.793,33		20.011,22	
Outras Transferências Correntes	4.158.000,00	2.310.782,71		1.990.630,84	
Demais Receitas Correntes	498.803,00	337.829,42		370.176,04	
Dívida Ativa	360.000,00	218.717,98		143.905,29	
Diversas Receitas Correntes	138.803,00	119.111,44		226.270,75	
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.090.000,00	551.228,88		1.053.203,79	
Operações de Crédito (III)	0,00	0,00		0,00	
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00		0,00	
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00		17.100,00	
Transferências de Capital	2.090.000,00	551.228,88		1.036.103,79	
Convênios	2.090.000,00	551.228,88		1.036.103,79	
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00		0,00	
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00		0,00	
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	2.090.000,00	551.228,88		1.036.103,79	
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	34.995.063,62	20.821.541,25		18.974.923,24	
DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
				Até o Bimestre / 2016	
DESPESAS CORRENTES (VIII)	21.221.266,84	17.473.217,53	17.014.140,35	13.752.192,33	12.288.091,97
Pessoal e Encargos Sociais	7.842.700,50	6.931.980,89	7.037.271,59	6.595.258,33	6.170.185,08
Juros e Encargos da Dívida (IX)	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	13.376.566,34	10.541.236,64	9.976.868,76	7.156.934,00	6.117.906,89
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	21.219.266,84	17.473.217,53	17.014.140,35	13.752.192,33	12.288.091,97
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.956.796,78	2.514.906,16	3.646.950,37	996.383,78	1.414.898,95
Investimentos	2.911.796,78	2.502.260,80	3.532.510,02	986.596,13	1.300.605,45
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	45.000,00	12.645,36	114.440,35	9.787,65	114.293,50
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	2.911.796,78	2.502.260,80	3.532.510,02	986.596,13	1.300.605,45
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	155.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	24.286.063,62	19.975.478,33	20.546.650,37	14.738.788,46	13.588.697,42
DESCRIPTION DESCRIPTION AND AND AND AND AND AND AND AND AND AN	40.700.000.00	0.40.000.00	4 574 707 40		I

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE	
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERÊNCIA	0,00	

846.062,92

-1.571.727,13

6.082.752,79

0,00

5.386.225,82

10.709.000,00

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO - 23/nov/2016 - 11h e 56m

Grupo Assessor Público® 23/11/2016 11:54 Usuário: GLAUBI Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE ELDORADO

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA **DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2016/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

Grupo Assessor Público® 23/11/2016 11:54 Usuário: GLAUBI Página 2 de 2